
سایت »عمارت« آمل در شرایطی 
همچنان محل دپو و دفن زباله های 
بیش از 10 شهر  مازندران است که 
بلاتکلیفی مسئولان اجرایی استان 
در تعیین محل جدید برای دپوی 
زباله و از سویی ضرورت تعطیلی این 
سایت به خاطر احداث سد هراز در 
نزدیکی این سایت، مناقشه ای تازه 
برای  درباره تصمیم گیری قطعی 
سایت عمارت، میان مسئولان استان 

مازندران برانگیخته است.
اگرچه استاندار مازندران بر تعطیلی 
سایت زباله عمارت تأکید دارد اما 
پرسشی که از سوی شهرداری آمل 
در گفت وگو با »ایران« مطرح شده 
این است که، در صورت بسته شدن 
عمارت، زباله های مازندران قرار 

است کجا منتقل شود؟
یوسف نوری استاندار مازندران روز 
گذشته در جلسه کارگروه پسماند 
استان گفت که تعطیلی محل دفن 
زباله آمل در منطقه عمارت طبق 
مصوبه کارگروه پسماند استان است 
و هرچه سریعتر باید عملیاتی شود.

 وی از محل دفن زباله آمل در منطقه 
عمارت به عنوان یک تهدید بسیار 
جدی در مازندران یاد کرد و اظهار 
کرد: محل دفن زباله در منطقه 
عمارت آمل به یک ابر تهدید و بحران 
اساسی در راستای حفظ سلامت 
شهروندان و محیط زیست تبدیل 
شده که با تعطیلی آن، بسیاری از 

مشکلات رفع خواهد شد.
این مقام مسئول، با اشاره به 
تکمیل شدن ظرفیت انباشت زباله 
از حدود یک دهه گذشته در منطقه 
عمارت آمل، خاطرنشان کرد: واقع 
شدن این محل در نزدیکی سد 
مخزنی و در حال ساخت هراز و 
خطر ناشی از نفوذ شیرابه های آن 

به داخل سد به عنوان محل تأمین 
کننده آب آشامیدنی مردم منطقه 
و همچنین تأمین آب کشاورزی و 
صنعتی مورد نیاز، به یک معضل 
اساسی برای سلامت شهروندان و 
تهدید زیست محیطی بسیار جدی 
تبدیل شده است. وی با اشاره 
به خطر نفوذ شیرابه های زباله 
مدفون در منطقه عمارت به داخل 
سد هراز، تصریح کرد: هم اکنون 
 100 یک میلیون و  آب آشامیدنی 
هزار نفر از مردم منطقه، آب مورد 
نیاز بیش از 100 هزار هکتار اراضی 
 1۵ حدود  همچنین  و  کشاورزی 
میلیون مترمکعب آب مورد نیاز 
برای صنعت از طریق این سد تأمین 
می شود که خطر نفوذ شیرابه های 
زباله به داخل این سد می تواند 
پیامدهای مخرب و  زیانباری به 

همراه داشته باشد.
مقام عالی دولت در مازندران با 
بیان اینکه مردم منطقه چه گناهی 
مرتکب شده اند که باید بوی بد و 

مشمئز کننده زباله را تحمل کنند و 
نسبت به ناکارآمدی برخی مدیران 
تاوان بدهند، گفت: تنش آبی در 
این استان بسیار جدی است و نباید 
اجازه دهیم که با نفوذ شیرابه های 
زباله به داخل سد هراز، علاوه بر 
به خطر افتادن سلامت شهروندان، 
به  مشکل کمبود آب آشامیدنی 

مرحله جدیدی برسد.
نوری با بیان اینکه با تعطیلی محل 
دفن زباله آمل در منطقه عمارت، 
شهرداری باید مکان جدیدی را برای 
این منظور انتخاب کند و استانداری 
مازندران نیز در این زمینه آماده 
هرگونه همکاری و مساعدت است، 
افزود: شرکت آب منطقه ای استان 
نیز ملزم است که مکان دفن زباله 
آمل در منطقه عمارت را با رعایت 
مسائل زیست محیطی، به طور کامل 

ایزوله کند.
اما موضوع تعطیلی سایت عمارت 
در حالی از سوی استاندار مازندران 
رسانه ای می شود که گویا هنوز محل 
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کرج-استاندار البرز اعلام کرد با دستور رئیس جمهور 
و تدابیر استانی که در تعاقب آن اندیشیده شد از روز 
یکشنبه مصرف مازوت در نیروگاه منتظر قائم متوقف 
شد. مجتبی عبداللهی گفت: با توجه به ناترازی گاز 
در کشور و افزایش مصرف آن در فصل زمستان، نیروگاه 
منتظر قائم به ناچار در گذشته از مازوت استفاده کرده 
است. اما با توجه به دستور رئیس جمهور تصمیم بر 
این است که از یکشنبه مصرف مازوت در این نیروگاه 
متوقف شود و سوخت اصلی آن گاز باشد. وی افزود: 
وزیر کشور نیز بر اهمیت این موضوع تأکید کرده و از 
استانداران خواسته اند تا برنامه ریزی های لازم را انجام 
دهند. استاندار البرز گفت: ما در تلاش هستیم تا گاز 
مورد نیاز نیروگاه منتظر قائم را بدون کاهش سوخت 
بخش های دیگر استان تأمین کنیم. این موضوع 
نیازمند همکاری و هماهنگی تمامی نهادهای مربوطه 
است تا از بروز محدودیت ها برای شهرک های صنعتی 
و منازل جلوگیری شود. عبداللهی گفت: با سرد شدن 
هوا، مصرف گاز در استان البرز افزایش می یابد و به 
همین دلیل در سال های گذشته مجبور به تعطیلی 
دستگاه های دولتی و مدارس در برخی مواقع شده ایم 
تا از بروز مشکلات جلوگیری کنیم. همچنین در زمینه 
برق، با وجود افزایش مصرف به واسطه فناوری جدید، 

نتوانسته ایم ناترازی برق را جبران کنیم.
 

تولیدانار رتبهاولاستانفارسدر
کشور

-مدیر باغبانی جهادکشاورزی فارس با بیان  شیراز
اینکه این استان رتبه نخست کشور در سطح 
زیرکشت و تولید انار را دارد، اعلام کرد که ۳۴ 
درصد انار کشور در فارس تولید می شود. ابوالفضل 
زمانی فرد با اشاره به میزان تولید انار که پاییز فصل 
برداشت این محصول است، گفت: سطح زیرکشت 
انار در دنیا حدود ۵00 هزار هکتار با تولید ۶.۵ 
میلیون تن است که متوسط عملکرد 1۳ تن در هکتار 
است. مدیر باغبانی جهادکشاورزی فارس، مهم ترین 
تولیدکنندگان انار در دنیا را کشورهای هندوستان، 
چین، ایران، ترکیه، افغانستان و امریکا اعلام کرد و 
افزود: سطح زیر کشت انار در کشور ۹1 هزار هکتار 
با تولید 1.۳ میلیون تن و متوسط عملکرد 1۴.۵ تن 
در هر هکتار است. وی با بیان اینکه استان فارس 
رتبه نخست سطح زیر کشت و تولید انار در کشور را 
دارد، سطح زیر کشت انار در استان فارس را ۲۶ هزار 
هکتار با تولید ۴۵0 هزار تن و متوسط عملکرد 1۷.۳ 

تن در هر هکتار اعلام کرد.

جدیدی برای انتقال زباله ها تعیین 
نشده و هنوز مشخص نیست که 
این حجم زیاد زباله قرار است به 

کجا سرریز شود؟

تکلیف پسماندها در قانون 
مشخص شده است

»علی داودی« شهردار آمل با اشاره 
به ماده 1۲  قانون پسماندها و تعیین 
تکلیف محل زباله و پسماندها، به 
»ایران« می گوید: محل  های دفن 
پسماند بر اساس ضوابط زیست  
با  وزارت  کشور  توسط  محیطی 
هماهنگی سازمان و وزارت جهاد 
کشاورزی تعیین می شود. بر اساس 
قانون   1۲ ماده   ۲ و   1 تبصره های 
پسماندها، شورای عالی شهرسازی و 
معماری موظف است در طرح های 
ناحیه ای جامع، مناطق مناسبی را 
برای دفع پسماندها در نظر بگیرد. 
همچنین وزارت کشور موظف است 
اعتبارات، تسهیلات و امکانات لازم 
ز  ا بهره  برداری  و  جهت  ایجاد  را 
محل  های دفع پسماندها رأساً یا 
توسط بخش خصوصی فراهم  نماید.
ز  ا یک  هیچ   : ید فزا می ا ی  ود ا د
دستگاه ها و متولیان امر، فرای قانون 
نبوده و مکلف به رعایت قوانین 
مصرح هستند. بر این اساس، پس 
از تعیین تکلیف و جانمایی محل 
جدید زباله و پسماندها، شهرداری 
آمل موظف است وظیفه ذاتی خود 
یعنی انتقال زباله ها و پسماند را به 

محل جدید انجام دهد.

چالش زباله در استان های شمالی
طبق گفته شهردار آمل، سایت زباله 
عمارت یک بحران ۴0 ساله محسوب 
شده و همه دستگاه ها باید دست 
در دست یکدیگر داده و این معضل 
دیرینه را برطرف کنند. البته باید 
تأکید کرد که اصولاً پیدا کردن مکانی 
برای انتقال زباله ها در استان های 
شمالی از جمله گیلان و مازندران 
کار بسیار سختی است. در این مسیر، 
گاهی اداره منابع طبیعی مخالفت 
می کند و گاهی اداره محیط زیست. 
وی می افزاید: نباید تعیین تکلیف 
نهایی سایت عمارت را همانند یک 
گوی داغ و سوزان، مدام در دست 
یکدیگر جابه جا کرده و حل آن را 
به تعویق بیندازیم. اتفاقاً باید همه 

دستگاه ها دست در دست یکدیگر 
داده و همزمان با انعطاف متولیان 
امر، زمینی مناسب و مانا برای انتقال 
زباله ها برگزیده و با کمک یکدیگر 
این معضل دیرینه ر ا حل و فصل 
کنیم. همانگونه که تا کنون به همت 
پیگیری های استاندار محترم، سازمان 
مدیریت پسماند در استان راه اندازی 
اقدامات  شاهد  همزمان  و  شده 
ارزشمند دیگری در حوزه مدیریت 

پسماند و زباله استان هستیم.

 تعیین سازکارانتقال 
زباله و پسماند

زمین  دو  می کند:  تصریح  داودی 
مناسب ۴0 هکتاری و ۷0 هکتاری در 
مرز جغرافیایی شهرستان نور و آمل 
برای انتقال و امحای زباله های سایت 
عمارت وجود دارد؛ منطقه ای که تنها 
نیم ساعت با سایت فاصله داشته 
واتفاقاً مورد تأیید مسئولان استانی 
هم قرار دارد. وی به مشکل انتقال 
زباله شهرهای بابل و ساری به آق  قلا 
اشاره کرده و می گوید: طی چند ماه 
گذشته راه ورود زباله ها به این شهر 
بسته شده؛ مردم و مسئولان آق قلا 
کاملاً حق دارند؛ چرا باید زباله های 
مناطق دیگر در این شهر ریخته شود. 
چندی پیش، بابل و ساری با مشکل 
تجمیع زباله مواجه شده و برای حل 
مشکل هر یک از شهرهای استان، 
چندین شب زباله های این دو شهر 
را پذیرش کردند. اما به محض اینکه 
سایت عمارت تعطیل شده و زباله ها 
به آق قلا منتقل شود، مشکلات 
چندین برابر خواهد شد. کدام 
شهرداری راضی می شود که مردم 
شهرش پای زباله شهرهای دیگر 

. بند ا بخو
آمل می افزاید: در حال  شهردار 
برای  مکان  نزدیک ترین  حاضر، 
پذیرش زباله های سایت عمارت، 
آق قلا و سایت تهران است. اگر وزارت 
نیرو پای کار آمده و سایت تهران هم 
زباله های عمارت را پذیرش کند، 
تعطیلی عمارت مشکل دیگری به 
مشکلات منطقه اضافه نخواهد کرد. 
در هر صورت باید تأکید کرد که همه 
باید در چهارچوب قانون عمل کرده 
و پیش از تعطیلی سایت عمارت، 
سازکارانتقال و تعیین تکلیف زباله ها 
و پسماندهای منطقه را تعیین کنند. 

ایسنا


